UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro de Tecnologia - CTC

Departamento de Informática - DIN
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PCC

RESOLUÇÃO Nº 214/2023-PCC

Aprova calendário acadêmico, referente ao
segundo semestre letivo de 2024, para as
Turmas 2/2024 dos Cursos de Mestrado e
Doutorado do PCC.

Considerando a reunião ordinária do Conselho Acadêmico do Programa de
Pós-Graduação em Ciência da Computação do Departamento de Informática, realizada em
20/10/2023, conforme Ata nº 005/2023-PCC.

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o calendário acadêmico, referente ao segundo semestre letivo de
2024, para as Turmas 2/2024 dos Cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de
Pós-Graduação em Ciência da Computação, conforme segue:

2º semestre
Matrícula para alunos regulares 29 e 30/07/2024
Matrícula para alunos não-regulares 31/07 e 01/08/2024
Início do semestre letivo 05/08/2024
Término das aulas 22/11/2024
Entrega de Notas até 27/11/2024

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá 31 de outubro de 2023.

​ Thelma Elita Colanzi Lopes
​ Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

​ em Ciência da Computação

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/mestrado – e-mail: sec-pcc@uem.br

mailto:sec-pcc@uem.br